
МКОУ «Куртамышская средняя общеобразовательная школа №2» 

 

П Р И К А З  №  147 

От  31 .08.2022 г. 

О  функционировании в 2022 году на базе МКОУ «Куртамышская средняя 

общеобразовательная школа №2» Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей  «Точка роста» 

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации № Р-6 от 

12 января 2021 года «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», Приказа Департамента образования и науки Курганской области от 

16.12.2020 г. № 1122 «О создании в 2021 году в общеобразовательных организациях, 

расположенных в  сельской местности и малых городах Курганской области, центров 

образования естестественно - научной и технологической направленностей «Точка 

роста»в рамках  федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить функционирование  Центра  образования естестественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» как структурное подразделение 

на базе МКОУ «Куртамышская средняя общеобразовательная школа №2»  (далее - 

Центр и ОУ соответственно) с целью развития у обучающихся естественно-

научной, математической, информационной грамотности, формирования 

критического и креативного мышления, совершенствования навыков естественно-

научной и технологической направленностей;  

 

2. Обеспечить внесение изменений о переименовании учреждения (на основании 

Постановления Администрации Куртамышского муниципального округа 

Курганской области от 19.01.2022 г.№ 11 «О переименовании муниципальных 

образовательных учреждений Куртамышского района», приказа №22 от 04.02.2022 

г. МКОУ «Куртамышская средняя общеогбразовательная школа №2») в Положение 

о Центре образования естестественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МКОУ «Куртамышская средняя 

общеобразовательная школа №2», должностные инструкции сотрудников Центра 

образования естестественно - научной и технологической направленностей «Точка 

роста»,  проект зонирования Центра образования естестественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

     3. Утвердить: 

- Положение о Центре образования естестественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МКОУ «Куртамышская средняя 

общеобразовательная школа №2» (Приложение № 1); 

- перечень функций Центра образования естестественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ естестественно - научной и 

технологической направленностей на базе МКОУ «Куртамышская средняя 

общеобразовательная школа №2» (Приложение 2); 



 

- план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 

     Центре образования естестественно - научной и технологической направленностей      

«Точка роста» на 2022-2023 учебный год (Приложение 3); 

 

- штатное расписание Центра образования естестественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (Приложение 4);  

- должностные инструкции сотрудников Центра образования естестественно - научной 

и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 5); 

- проект зонирования Центра образования естестественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (Приложение 6); 

- Порядок работы структурного подразделения Центра образования естестественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ 

«Куртамышская средняя общеобразовательная школа №2» на 2022-2023 учебный год 

(Приложение 7); 

- расписание занятий в Центре образования «Точка роста» МКОУ «Куртамышская 

средняя общеобразовательная школа №2» (Приложение 8). 

З. Назначить руководителем Центра образования естестественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Архипову Алёну Вадимовну. 

4.Ответственному за сайт ОУ, Кунгурцевой С.П., обеспечить размещение информации о 

Центре образования естестественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на сайте ОУ. 

5.Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по методической 

работе Архипову А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 


